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1 Stadtschützen Burgdorf 3769 21 13 20 20 3 5 60% 191.538 95.2 18 2

2 Sportschützen Aarwangen 
1

1340 10 7 7 7 3 3 70% 191.428 70.0 6 1

3 Kleinkaliberschützen Aefligen 2449 13 9 13 13 1 2 70% 190.889 100.0 13 0

4 Sportschützen Thörigen-Herzogenbuchsee 3167 25 15 17 17 0 6 60% 188.533 68.0 15 0

5 Kleinkaliberschützen Ursenbach 1295 11 7 7 7 0 7 60% 185.000 63.6 7 0

6 Sportschützen Lotzwil-Langenthal 3055 27 19 16 16 0 1 70% 160.789 59.3 16 0

7 Sportschützen Wangen an der Aare 1077 11 8 6 6 0 4 70% 134.625 54.5 4 0

8 Sportschützen Wynigen 0 11 7 0 0 0 8 60% 0.000 0.0 0 0

Total 2024 129 86 86 7 66.67% 79 3

Total 2023 131 81 81 5 63.28% 73 4

Differenz -2 5 5 2 3.39% 6 -1

1
Auszeichnungsberechtigung gemäss Reglement vom 13.01.2011: Der Verein muss mit mindesten 80% seiner lizenzierten Schützen geschossen haben

2
Bei Punktegleichheit zählt gemäss Wettkampfleitung die höhere Beteiligung in Prozent

Vereinsrangliste 2024

13



08.04.2024 AG1050_G50 Verbandsschiessen Ranglisten 2024.xlsx

R
a

n
g

Name Vorname Jg. V / SV / J Resultat Kniend Stich Verein
KK 10.-- KK 15.--

1 Schläfli Christoph 07.09.1960 V 199 Lotzwil-Langenthal Sportschützen 1

2 Dennler Lilian 08.02.1961 V 197 Lotzwil-Langenthal Sportschützen 1

3 Flückiger Paul 15.10.1942 SV 196 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 1

4 van Leenen Silvia 18.07.1979 E 196 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 1

5 Röthlisberger David 30.05.1986 E 196 Burgdorf Stadtschützen 1

6 Bill Tizian 03.12.1992                    E 196 Aarwangen Sportschützen 1

7 Schär Patrik 01.08.1999 E 196 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 1

8 Flury Kristina 09.09.1999 E 196 Wangen an der Aare Sportschützen 1

9 Stalder Peter     28.10.1955 V 195 Lotzwil-Langenthal Sportschützen 1

10 Jäggi Alexander 17.08.1985 E 195 Lotzwil-Langenthal Sportschützen 1

11 Brand Mathias 21.11.1989                    E 195 Aarwangen Sportschützen 1

12 Gerber Joel 27.09.1992                    E 195 77 Aarwangen Sportschützen 1

13 Lanz Florence 28.09.1994 E 195 Burgdorf Stadtschützen 1

14 Iseli Levin 10.08.2006 J 195 Lotzwil-Langenthal Sportschützen 1

15 Bühler Otto 22.05.1953 SV 194 Lotzwil-Langenthal Sportschützen 1

16 Lehmann Markus 15.05.1966 E 194 Aefligen Kleinkaliberschützen 1

17 von Arx Michael 22.03.1977 E 194 Lotzwil-Langenthal Sportschützen 1

18 Erard Michel 12.05.1981 E 194 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 1

19 Grimm Thomas 11.10.1984 E 194 Burgdorf Stadtschützen 1

20 Gerber Christian 08.07.1985 E 194 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 1

21 Oesch Hansruedi 27.09.1950 V 193 Aefligen Kleinkaliberschützen 1

22 Lehmann Christian 07.02.1981 E 193 Kleinkaliberschützen Ursenbach 1

23 Kämpfer Martin   29.11.1982 E 193 Kleinkaliberschützen Ursenbach 1

24 Gugger Michael 02.11.1994 E 193 79 Aefligen Kleinkaliberschützen 1

25 Fuhrer Reto 05.01.1996 E 193 Lotzwil-Langenthal Sportschützen 1

26 Wälchli Sabine 13.08.1996 E 193 Burgdorf Stadtschützen 1

27 Gerber Dominic 17.04.1997 E 193 Burgdorf Stadtschützen 1

28 Meier Rudolf   17.07.1940 SV 192 Burgdorf Stadtschützen 1

29 Kaufmann Werner 22.10.1947                    SV 192 Aarwangen Sportschützen 1

30 Baumann Roland 02.05.1962 V 192 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 1

31 Müller Peter 15.09.1967 E 192 Aefligen Kleinkaliberschützen 1

32 Plüss Daniel 03.06.1974 E 192 Lotzwil-Langenthal Sportschützen 1

33 Ingold Philipp 03.11.1995 E 192 Burgdorf Stadtschützen 1

34 Sahli Michael 14.03.1983 E 191 89 Burgdorf Stadtschützen 0 1

35 Ryser Stefan 21.05.1986 E 191 Lotzwil-Langenthal Sportschützen 1

36 Kämpfer Daniel 30.07.1986 E 191 Kleinkaliberschützen Ursenbach 1

37 Dennler René 26.08.1957 V 190 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 1

38 Ramseier Beat 19.08.1961 V 190 Aefligen Kleinkaliberschützen 1

39 Trösch Peter 08.04.1964 E 190 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 1

40 Simon Roger 02.08.1970 E 190 Aefligen Kleinkaliberschützen 1

41 Strüby Cyril 24.12.1980                    E 190 Aarwangen Sportschützen 1

42 Mathys Florian 03.11.1991 E 190 85 Burgdorf Stadtschützen 0 1

43 Scheidegger Stefan   29.11.1994 E 190 Kleinkaliberschützen Ursenbach 1

44 Niederhauser Loris 14.01.2000 E 190 Burgdorf Stadtschützen 1

45 Baumgartner Heinz 28.04.1961 V 189 Aefligen Kleinkaliberschützen 1

46 Dennler Sandra 09.11.1991 E 189 Lotzwil-Langenthal Sportschützen 1

47 Litscher Cody 02.03.1992 E 189 Burgdorf Stadtschützen 1

48 Simon Fabienne 23.06.1999 E 189 Aefligen Kleinkaliberschützen 1

49 Gugger Sarah 07.04.2008 J 189 Lotzwil-Langenthal Sportschützen 1

50 Hofer Hans-Peter 03.10.1953 SV 188 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 1

51 Simon Monika 14.07.1973 E 188 Aefligen Kleinkaliberschützen 1

52 von Bergen Christian 28.09.1981 E 188 Lotzwil-Langenthal Sportschützen 1

53 Emch Martin 29.07.1994 E 188 Burgdorf Stadtschützen 1

54 Nyfeler Soraya 01.01.2010 J 188 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 1

55 Noth Albert 20.05.1948 V 187 Aefligen Kleinkaliberschützen 1

56 Ryser Walter 16.07.1956 V 187 Lotzwil-Langenthal Sportschützen 1

57 Gulizia Daniele 05.08.1987 E 187 Burgdorf Stadtschützen 1

58 Neuenschwander Tobias 13.02.1994 E 187 Burgdorf Stadtschützen 1

59 Lauener Werner 24.09.1956 SV 186 81 Aarwangen Sportschützen 0 1

60 Schönmann Lars 15.04.1998                    E 186 75 Aarwangen Sportschützen 1

61 Hermidas Salim 22.05.1992 E 185 Burgdorf Stadtschützen 1

Rangliste nach Liegendstich 2024
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62 Gugger Jonas 13.05.2010 J 185 Lotzwil-Langenthal Sportschützen 1

63 Steiner Hans-Peter 07.10.1948 SV 184 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 1

64 Schmitter Markus 04.03.1969 E 184 Aefligen Kleinkaliberschützen 1

65 Mathys Salome 02.12.1996 E 184 Burgdorf Stadtschützen 1

66 Staudenmann Andrea 05.05.1997 E 184 Burgdorf Stadtschützen 1

67 Spross Hans-Rudolf 29.06.1964 V 183 Aefligen Kleinkaliberschützen 1

68 Gygax Hansrudolf 18.02.1967 E 183 Wangen an der Aare Sportschützen 1

69 Schär Hans-Jürg 10.06.1958 V 182 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 1

70 Burkhalter Martin 04.03.1958 V 181 Burgdorf Stadtschützen 1

71 Schär Daniel 12.05.1970 E 181 Kleinkaliberschützen Ursenbach 1

72 Frei Hans-Ruedi 06.11.1965 E 180 Wangen an der Aare Sportschützen 1

73 Neuenschwander Patrick 14.11.1995 E 180 75 Burgdorf Stadtschützen 1

74 Fankhauser Jonas 01.01.2009 J 180 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 1

75 Christen Hermann 03.06.1946 SV 179 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 1

76 Künsch Claude 05.01.2008 J 179 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 1

77 Wälchli Melanie 28.04.1992 E 178 Burgdorf Stadtschützen 1

78 Wagner Rafael 12.05.1994 E 178 Wangen an der Aare Sportschützen 1

79 Leuenberger Urs 25.04.1962 V 177 Aefligen Kleinkaliberschützen 1

80 Leuenberger Michael  25.06.1982 E 176 Kleinkaliberschützen Ursenbach 1

81 Perrey Sévérin 07.02.1993                    E 175 Wangen an der Aare Sportschützen 0

82 Nyfeler Peter 20.11.1968 E 172 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 0

83 Müller Lionel 01.01.2011 J 172 Lotzwil-Langenthal Sportschützen 1

84 Leuenberger Hanspeter                                         03.01.1945 SV 171 Kleinkaliberschützen Ursenbach 1

85 Aegerter Eugen 16.05.1939 SV 167 Thörigen-Herzogenbuchsee Sportschützen 0

86 Schluep Hans 03.04.1946                    SV 165 Wangen an der Aare Sportschützen 0

79

03.06.2024 13
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Rang Name Vorname Jg. Vet./Jun. Kniend Stich Verein

1 Sahli Michael 14.03.1983 E 89 Burgdorf Stadtschützen

2 Mathys Florian 03.11.1991 E 85 Burgdorf Stadtschützen

3 Lauener Werner 24.09.1956 SV 81 Aarwangen Sportschützen

4 Gugger Michael 02.11.1994 E 79 Aefligen Kleinkaliberschützen

5 Gerber Joel 27.09.1992                    E 77 Aarwangen Sportschützen

6 Schönmann Lars 15.04.1998                    E 75 Aarwangen Sportschützen

7 Neuenschwander Patrick 14.11.1995 E 75 Burgdorf Stadtschützen

Rangliste Kniendstich 2024

03.06.2024
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70%

Name Vorname Jg. V / SV / J Resultat
Pflicht-

resultat

Kniend 

Stich

1 Bill Tizian 03.12.1992                    E 196 196

2 Brand Mathias 21.11.1989                    E 195 195

3 Gerber Joel 27.09.1992                    E 195 195 77

4 Kaufmann Werner 22.10.1947                    SV 192 192

5 Strüby Cyril 24.12.1980                    E 190 190

6 Lauener Werner 24.09.1956 SV 186 186 81

7 Schönmann Lars 15.04.1998                    E 186 186 75

Total 1340

Total Pflichtresultate 1340

Vereinsdurchschnitt 191.428

Rang

Sportschützen Aarwangen

03.06.2024 13
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70%

Name Vorname Jg. V / SV / J Resultat
Pflicht-

resultat

Kniend 

Stich

1 Lehmann Markus 15.05.1966 E 194 194

2 Gugger Michael 02.11.1994 E 193 193 79

3 Oesch Hansruedi 27.09.1950 V 193 193

4 Müller Peter 15.09.1967 E 192 192

5 Ramseier Beat 19.08.1961 V 190 190

6 Simon Roger 02.08.1970 E 190 190

7 Baumgartner Heinz 28.04.1961 V 189 189

8 Simon Fabienne 23.06.1999 E 189 189

9 Simon Monika 14.07.1973 E 188 188

10 Noth Albert 20.05.1948 V 187

11 Schmitter Markus 04.03.1969 E 184

12 Spross Hans-Rudolf 29.06.1964 V 183

13 Leuenberger Urs 25.04.1962 V 177

Total 2449

Total Pflichtresultate 1718

Vereinsdurchschnitt 190.889

Rang

Kleinkaliberschützen Aefligen

03.06.2024 13
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70%

Name Vorname Jg. V / SV / J Resultat
Pflicht-

resultat

Kniend 

Stich

1 Schläfli Christoph 07.09.1960 V 199 199

2 Dennler Lilian 08.02.1961 V 197 197

3 Iseli Levin 10.08.2006 J 195 195

4 Jäggi Alexander 17.08.1985 E 195 195

5 Stalder Peter     28.10.1955 V 195 195

6 Bühler Otto 22.05.1953 SV 194 194

7 von Arx Michael 22.03.1977 E 194 194

8 Fuhrer Reto 05.01.1996 E 193 193

9 Plüss Daniel 03.06.1974 E 192 192

10 Ryser Stefan 21.05.1986 E 191 191

11 Dennler Sandra 09.11.1991 E 189 189

12 Gugger Sarah 07.04.2008 J 189 189

13 von Bergen Christian 28.09.1981 E 188 188

14 Ryser Walter 16.07.1956 V 187 187

15 Gugger Jonas 13.05.2010 J 185 185

16 Müller Lionel 01.01.2011 J 172 172

Total 3055

Total Pflichtresultate 3055

Vereinsdurchschnitt 160.789

Rang

Sportschützen Lotzwil-Langenthal

03.06.2024 13
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60%

Name Vorname Jg. V / SV / J Resultat
Pflicht-

resultat

Kniend 

Stich

1 Röthlisberger David 30.05.1986 E 196 196

2 Lanz Florence 28.09.1994 E 195 195

3 Grimm Thomas 11.10.1984 E 194 194

4 Wälchli Sabine 13.08.1996 E 193 193

5 Gerber Dominic 17.04.1997 E 193 193

6 Meier Rudolf   17.07.1940 SV 192 192

7 Ingold Philipp 03.11.1995 E 192 192

8 Sahli Michael 14.03.1983 E 191 191 89

9 Mathys Florian 03.11.1991 E 190 190 85

10 Niederhauser Loris 14.01.2000 E 190 190

11 Litscher Cody 02.03.1992 E 189 189

12 Emch Martin 29.07.1994 E 188 188

13 Gulizia Daniele 05.08.1987 E 187 187

14 Neuenschwander Tobias 13.02.1994 E 187

15 Hermidas Salim 22.05.1992 E 185

16 Mathys Salome 02.12.1996 E 184

17 Staudenmann Andrea 05.05.1997 E 184

18 Burkhalter Martin 04.03.1958 V 181

19 Neuenschwander Patrick 14.11.1995 E 180 75

20 Wälchli Melanie 28.04.1992 E 178

Total 3769

Total Pflichtresultate 2490

Vereinsdurchschnitt 191.538

Rang

Stadtschützen Burgdorf

03.06.2024 13
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70%

Name Vorname Jg. V / SV / J Resultat
Pflicht-

resultat

Kniend 

Stich

1 Flückiger Paul 15.10.1942 SV 196 196

2 Schär Patrik 01.08.1999 E 196 196

3 van Leenen Silvia 18.07.1979 E 196 196

4 Erard Michel 12.05.1981 E 194 194

5 Gerber Christian 08.07.1985 E 194 194

6 Baumann Roland 02.05.1962 V 192 192

7 Dennler René 26.08.1957 V 190 190

8 Trösch Peter 08.04.1964 E 190 190

9 Hofer Hans-Peter 03.10.1953 SV 188 188

10 Nyfeler Soraya 01.01.2010 J 188 188

11 Steiner Hans-Peter 07.10.1948 SV 184 184

12 Schär Hans-Jürg 10.06.1958 V 182 182

13 Fankhauser Jonas 01.01.2009 J 180 180

14 Christen Hermann 03.06.1946 SV 179 179

15 Künsch Claude 05.01.2008 J 179 179

16 Nyfeler Peter 20.11.1968 E 172

17 Aegerter Eugen 16.05.1939 SV 167

Total 3167

Total Pflichtresultate 2828

Vereinsdurchschnitt 188.533

Rang

Sportschützen Thörigen-Herzogenbuchsee

03.06.2024 13
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60%

Name Vorname Jg. V / SV / J Resultat
Pflicht-

resultat

Kniend 

Stich

1 Kämpfer Martin   29.11.1982 E 193 193

2 Lehmann Christian 07.02.1981 E 193 193

3 Kämpfer Daniel 30.07.1986 E 191 191

4 Scheidegger Stefan   29.11.1994 E 190 190

5 Schär Daniel 12.05.1970 E 181 181

6 Leuenberger Michael  25.06.1982 E 176 176

7 Leuenberger Hanspeter                                         03.01.1945 SV 171 171

Total 1295

Total Pflichtresultate 1295

Vereinsdurchschnitt 185.000

Rang

Kleinkaliberschützen Ursenbach

03.06.2024 13
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60%

Name Vorname Jg. V / SV / J Resultat
Pflicht-

resultat

Kniend 

Stich

1 Flury Kristina 09.09.1999 E 196 196

2 Gygax Hansrudolf 18.02.1967 E 183 183

3 Frei Hans-Ruedi 06.11.1965 E 180 180

4 Wagner Rafael 12.05.1994 E 178 178

5 Perrey Sévérin 07.02.1993                    E 175 175

6 Schluep Hans 03.04.1946                    SV 165 165

Total 1077

Total Pflichtresultate 1077

Vereinsdurchschnitt 134.625

Rang

Sportschützen Wangen an der Aare

03.06.2024 13
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60%

Name Vorname Jg. V / SV / J Resultat
Pflicht-

resultat

Kniend 

Stich

Total 0

Total Pflichtresultate 0

Vereinsdurchschnitt 0.000

Rang

Sportschützen Wynigen

03.06.2024 13


